

Oticon Denmark A/S

Kongebakken 9,

2765 Smørum

CVR-nr. 42338028

Årsrapport for 2022

50. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 23-06-2023

Camilla Kristensen Ejiofor
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Oticon Denmark A/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Oticon Denmark A/S Kongebakken 9, 2765 Smørum
Telefon	39177100
E-mail	info@oticon.dk
CVR-nr.	42338028
Stiftelsesdato	26-05-1972
Regnskabsår	01-01-2022 - 31-12-2022
Bestyrelse	Søren Nielsen Stine Brandenhof Rifsdal Rene Schneider
Direktion	Karen Wibling Solgård
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.	33771231

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Oticon Denmark A/S' hovedaktivitet er salg af høreapparater, såvel som salg af lydudstyr og hertil relaterede serviceydelser.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på TDKK. 5.280 og selskabets balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på TDKK. 95.560, og en egenkapital på TDKK. 24.239.

Årets resultat overstiger ikke de udmeldte forventninger ved årets begyndelse. I årsrapporten for 2021 er der udmeldt et resultat på MDKK 9-10 og det lavere resultat skyldes primært en stigning i hensættelse til tab på debitorer.

Årets udvikling og resultat anses for at være tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der er positive forventninger til 2023 på grund af løbende udvikling af produktportefølgen og der forventes et positivt resultat før skat på MDKK 6-7.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til Demant A/S' redegørelse for samfundsansvar i henhold til årsregnskabslovens §99a, stk. 6 [<http://demant.com/investor-relations/annual-report-2022>]

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således (TDKK):

	2022	2021	2020	2019	2018
Bruttoresultat	37.732	36.868	37.126	37.437	28.967
Driftsresultat	5.443	6.759	5.850	8.443	38
Resultat af finansielle poster	1.649	-329	-105	27	8
Årets resultat	5.280	4.784	4.265	6.369	-67
Egenkapital	24.239	18.959	14.175	9.910	3.541
Balancesum	95.560	66.753	66.538	57.791	54.043
Investering i materielle anlægsaktiver	3.126	539	921	3.850	0
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	24	29	35	95	-2
Afkastningsgrad (%)	7	10	9	15	0

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gælden version af "Anbefalinger & Nøgletal"

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) = Årets resultat

Gns. Egenkapital

Afkastningsgrad (%) = (Driftsresultat + Finansielle indtægter) x 100

Gns. Aktiver

Resultatopgørelse

	Note	2022 tkr	2021 tkr
Bruttofortjeneste		37.732	36.868
Personaleomkostninger	1	-31.044	-28.806
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-1.245	-1.303
Driftsresultat		5.443	6.759
Andre finansielle indtægter	2	1.906	0
Andre finansielle omkostninger	3	-257	-329
Resultat før skat		7.092	6.430
Skat af årets resultat	4	-1.812	-1.646
Årets resultat		5.280	4.784
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		5.280	4.784
Resultatdisponering		5.280	4.784

Balance 31. december 2022

	Note	2022 tkr	2021 tkr
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	2.719	1.025
Indretning af lejede lokaler	6	82	0
Materielle anlægsaktiver		2.801	1.025
Udskudt skat	7	537	456
Finansielle anlægsaktiver		537	456
Anlægsaktiver		3.338	1.481
Handelsvarer		31.403	31.105
Varebeholdninger		31.403	31.105
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.850	26.317
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		38.738	7.577
Andre tilgodehavender	8	0	66
Periodeafgrænsningsposter	9	231	207
Tilgodehavender		60.819	34.167
Omsætningsaktiver		92.222	65.272
Aktiver		95.560	66.753

Balance 31. december 2022

	Note	2022 tkr	2021 tkr
Passiver			
Virksomhedskapital		1.000	1.000
Overført resultat		23.239	17.959
Egenkapital		24.239	18.959
Andre hensatte forpligtelser	10	8.984	9.147
Hensatte forpligtelser		8.984	9.147
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		3.004	2.943
Leasingforpligtelser		1.527	317
Langfristede gældsforpligtelser		4.531	3.260
Gæld til kreditinstitutter		1.071	585
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.843	8.771
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.750	17.651
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder		1.838	1.787
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		7.107	5.881
Leasingforpligtelser		1.197	712
Kortfristede gældsforpligtelser		57.806	35.387
Gældsforpligtelser		62.337	38.647
Passiver		95.560	66.753
Nærtstående parter	12		

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabs Kapital	Overført Resultat	I alt
	tkr.	tkr.	tkr.
Egenkapital 01-01-2022	1.000	17.959	18.959
Årets resultat	0	5.280	5.280
Egenkapital 31-12-2022	1.000	23.239	24.239

Noter

	2022 tkr	2021 tkr
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	29.620	27.485
Pensioner	732	688
Andre omkostninger til social sikring	692	633
	31.044	28.806
Gennemsnitligt antal beskæftigede	54	52
Selskabet har kun et ledelsesmedlem, der modtager vederlag, hvorfor oplysninger om ledelsesvederlag er udeladt i henhold til Årsregnskabslovens §98b, stk. 3, pkt. 2		
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	231	0
Andre finansielle indtægter	1.675	0
	1.906	0
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	257	329
	257	329
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.839	1.646
Regulering af udskudt skat tidligere år	-27	0
	1.812	1.646
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.450	3.176
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	3.024	539
Afgang i årets løb	-1.837	-1.265
Kostpris ultimo	3.637	2.450
Af- og nedskrivninger primo	-1.425	-1.163
Årets afskrivninger	-1.225	-1.325
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.732	1.063
Af- og nedskrivninger ultimo	-918	-1.425
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.719	1.025

Heraf udgør leasede aktiver tkr 2.719

Noter

	2022 tkr	2021 tkr
6. Indretning af lejede lokaler		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	102	0
Kostpris ultimo	102	0
Årets afskrivninger	-20	0
Af- og nedskrivninger ultimo	-20	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	82	0
7. Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat primo	456	314
Udskudt skat i året	81	142
Udskudt skat ultimo	537	456
<p>Selskabet har pr. 31-12-22 et udskudt skatteaktiv på tkr. 537, som primært vedrører midlertidige forskelle relateret til hensættelser. Skatteaktivet forventes udnyttet inden for nær fremtid.</p>		
8. Andre tilgodehavender		
Kundelån	0	66
	0	66
9. Periodeafgrænsningsposter		
<p>Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalt leasing og øvrige forudbetalte omkostninger.</p>		
10. Andre hensatte forpligtelser		
Hensættelser til garantiforpligtelser	8.047	8.010
Hensættelser til salgsreturneringer	937	1.137
Saldo ultimo	8.984	9.147

I regnskabsposten indgår garantiforpligtelsen for søsterselskabet Danacom Høreapparater A/S i lighed med tidligere år.

Noter

2022	2021
tkr	tkr

11. Eventualforpligtelser og øvrige økonomiske forpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med William Demant Invest A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor ifølge selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Lejekontrakt:

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr

448	432
448	432

12. Nærtstående parter

Oticon Denmark A/S' selskabskapital var pr. 31.12.2022 100% ejet af Demant A/S (CVR-nr: 71 18 69 11), Kongebakken 9, 2765 Smørum.

Oticon Denmark A/S' nærtstående parter omfatter William Demants og hustru Ida Emilies fond (William Demant Fonden), William Demant Invest A/S, Demant A/S og disses tilknyttede virksomheder.

Selskabets nærtstående parter omfatter herudover bestyrelse, direktion og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere virksomheder, hvor førnævnt personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Demant A/S, samt koncernregnskabet for William Demant Invest A/S (CVR-nr: 27 76 12 91), Kongebakken 9, 2765 Smørum.

Koncernregnskabet for Demant A/S kan rekvireres ved henvendelse til selskabet eller på hjemmesiden

<https://www.demant.com/investor-relations/annual-report-2022>.